
 
PODER JUDICIÁRIO  

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA  

 
 

LISTA DE VERIFICAÇÃO – PREGÃO 
(Instrução processual - fase de habilitação) 

 

FORNECEDOR:  CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA 

CNPJ: 14.982.467/0001-99 

CONTATO (telefone e e-mail): Telefone: (75) 32240323 
E-mail: JUNIOR.CRIATIVA@TERRA.COM.BR 

ITEM (NS):  12 e 17 

 

 SIM NÃO NA 

1. Declarações Comprasnet 

1. Extrato de declarações do COMPRASNET X   

2. Habilitação jurídica 

a) comprovante de inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, no caso de 
empresário  

  X 

b) ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em 
se tratando de sociedades empresárias, acompanhado, no caso de sociedades por 
ações, de documentos de eleição de seus administradores  

X   

c) inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades simples, acompanhada de 
prova da diretoria em exercício  

  X 

d) decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em 
funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento 
expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir: 
 
d.1) verificar condição do edital referente a outros documentos exigidos para o 
exercício da atividade licitada (ex.: alvará sanitário, licença ambiental etc) – 
especificar (incluir uma nova linha para cada exigência): 

  X 

3. Regularidade Fiscal 

a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) X   
b) prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) – 
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) 

X   

c) prova de regularidade com a Fazenda Nacional, mediante a apresentação da 
Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n.º 1751/2014 

X   

d) prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Distrital, do domicílio ou sede da 
licitante, mediante Certidão de Quitação de Tributos Estaduais/Distritais, ou certidão 
que comprove a regularidade com o ICMS, emitida pelo órgão competente 

X   

4. Regularidade Trabalhista 

a) prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho - 
Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

X   



 
PODER JUDICIÁRIO  

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA  

 
 

 SIM NÃO NA 

 

5. Qualificação Econômico-Financeira 

a) Certidão Negativa de Falência, Concordata, recuperação judicial ou extrajudicial, 
expedida pelo distribuidor da sede da licitante 

X   

b) Balanço Patrimonial do último exercício social exigível, apresentado na forma da 
lei, nos termos do disposto no art. 1078 do Código Civil (conforme Acórdão TCU 
1.999/2014) 

  X 

b.1) demonstrativos contábeis eventualmente exigidos – especificar (incluir uma nova 
linha para cada exigência) 
 

  X 

7. Consultas ao CNJ e CEIS (no nome da Pessoa Jurídica e Sócio Majoritário), Situação no SICAF e Nível 
1 do SICAF (Cadastramento), Ocorrências e Participação Indireta  

a) Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade 
Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça – CNJ, no endereço 
eletrônico www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php 

X   

b) Cadastro Nacional das Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, no endereço 
eletrônico 
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc 
 

X   

c) SITUAÇÃO NO SICAF E CADASTRO NÍVEL 1, a fim de verificar a composição 
societária das empresas e certificar eventual participação que ofenda ao art. 9º, inciso 
III, da Lei 8.666/93 (participação, direta ou indireta, na licitação, de servidor ou 
dirigente do TRE-BA). 

X   

    

d) Ocorrências Registradas e impedimentos indiretos (se houver ocorrência, juntar a 
consulta, mesmo que vencida ou que não impeça a participação na licitação). 
Informar no relatório final se há ocorrência apta ou não a afastar a licitante do 
certame. 

X   

e) Havendo impedimento indireto, juntar o cadastro nível 1 da empresa apenada, a 
fim de se verificar os indícios, quais sejam,: a data de abertura (se anterior ou 
posterior a data de abertura da empresa participante do certame), endereço, objeto 
social , e-mail e telefone (se são iguais ao  da empresa participante do certame), bem 
como se o sócio é controlador ou gerente ou verificar a data que se desvinculou da 
empresa apenada, se for o caso. Informar a conclusão da análise no relatório final. 

X   

 

 

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.982.467/0001-99 DUNS®: 940626482
Razão Social: CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: GRAFICA CRIATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/06/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/10/2021
FGTS 27/09/2021
Trabalhista Validade: 15/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/07/2017 (*)
Receita Municipal Validade: 02/07/2017 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Sem Informação

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/09/2021 08:34 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.982.467/0001-99 DUNS®: 940626482
Razão Social: CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: GRAFICA CRIATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/09/2021 08:35 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.982.467/0001-99 DUNS®: 940626482
Razão Social: CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: GRAFICA CRIATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/09/2021 08:35 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.982.467/0001-99 DUNS®: 940626482
Razão Social: CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: GRAFICA CRIATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 03/08/2021
Número do Processo: 0000707-19.2020 Número do Contrato: Pregão 39/2019
Descrição/Justificativa: a empresa licitante descuidou da sua obrigação de acompanhamento do

processo licitatório, visto que, após ter apresentado proposta de preço, não
atendeu a convocação do Pregoeiro para a apresentação do anexo, em atenção
ao disposto no item 10 do edital (do encaminhamento da proposta vencedora e
da habilitação).

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/06/2018 Prazo Final: 29/10/2018
Número do Processo: 00140000084201814 Número do Contrato: PE 37/2017
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União por 4 (quatro) meses, por não

manter a proposta, com fundamento no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, no
subitem 23.5.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 037/2017 e no inciso V do
art. 2º da Instrução Normativa SA-PR nº 1, de 13 de outubro de 2017.
Penalidade publicada no DOU nº 124, seção 3, pág. 2, de 29/06/2018.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/09/2021 08:35 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.982.467/0001-99 DUNS®: 940626482
Razão Social: CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA
Nome Fantasia: GRAFICA CRIATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/06/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 007072004 Inscrição Municipal: 622087
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 02/02/2012
CNAE Primário: 1811-3/02 - IMPRESSÃO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICAÇÕES

PERIÓDICAS
CNAE Secundário 1: 1741-9/02 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PAPEL, CARTOLINA, PAPEL-
CNAE Secundário 2: 1812-1/00 - IMPRESSÃO DE MATERIAL DE SEGURANÇA
CNAE Secundário 3: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 4: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 5: 1821-1/00 - SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO
CNAE Secundário 6: 1822-9/01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO
CNAE Secundário 7: 1822-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO
CNAE Secundário 8: 4641-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 9: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 10: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 11: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 12: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 13: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 14: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 15: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 16: 4686-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PAPEL E PAPELÃO EM BRUTO
CNAE Secundário 17: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 18: 4751-2/02 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 19: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 20: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 21: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

Emitido em: 21/09/2021 09:09 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 23: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 24: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 25: 5829-8/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS
CNAE Secundário 26: 7311-4/00 - AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE
CNAE Secundário 27: 7319-0/03 - MARKETING DIRETO
CNAE Secundário 28: 7739-0/03 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS
CNAE Secundário 29: 8219-9/01 - FOTOCÓPIAS
CNAE Secundário 30: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

Dados para Contato
CEP: 44.004-168
Endereço: PRACA JOAO MARINHO FALCAO, 56 - ANEXO A GALPAOII - CHACARA
Município / UF: Feira de Santana / Bahia
Telefone: (75) 32240323
E-mail: JUNIOR.CRIATIVA@TERRA.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
002.541.995-18CPF:

Nome: AUDICEU DE SOUZA SANTOS
Carteira de Identidade: 0843303255 Órgão Expedidor: SSP/BA
Data de Expedição: 09/07/2004 Data de Nascimento: 28/03/1978
E-mail: novacriativacs@terra.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 026.123.325-45 Participação Societária: 100,00%
Nome: OSMAR ANDRADE DE OLIVEIRA JUNIOR
Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento: 26/10/1987
Filiação Materna: ROSA MARIA SANTOS MIRANDA
Estado Civil:

CEP: 44.054-552
Endereço: RUA PORTUGUESA DE DESPORTOS, 357 - PARQUE IPE
Município / UF: Feira de Santana / Bahia
Telefone: (75) 32242040
E-mail:

Emitido em: 21/09/2021 09:09 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 002.541.995-18
Nome: AUDICEU DE SOUZA SANTOS
Carteira de Identidade: 0843303255 Órgão Expedidor: SSPBA
Data de Expedição: 09/07/2004 Data de Nascimento: 28/03/1978
Filiação Materna: ANIZIA MARIA DE SOUZA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 44.004-168
Endereço: PRACA JOAO MARINHO FALCAO, 56 - ANEXO A GALPAO II - CHACARA
Município / UF: Feira de Santana / Bahia
Telefone: (75) 98871099 Telefone: (75) 991424732
E-mail: novacriativacs@terra.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
3930 - VEÍCULOS AUTOPROPULSIONADOS PARA ARMAZÉM
4510 - DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
6310 - SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO E TRÂNSITO
6508 - COSMÉTICOS E ARTIGOS DE TOUCADOR DE NATUREZA MEDICINAL
6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
6850 - ESPECIALIDADES QUÍMICAS DIVERSAS
7105 - MOBILIÁRIO DOMÉSTICO
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7195 - MOBILIÁRIOS DIVERSOS E ACESSÓRIOS
7490 - MÁQUINAS DIVERSAS PARA ESCRITÓRIO
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
7540 - FORMULÁRIOS PADRONIZADOS
7690 - IMPRESSOS DIVERSOS
7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES
8105 - SACOS E BOLSAS
8305 - TECIDOS
8405 - VESTUÁRIO EXTERNO MASCULINO
8410 - VESTUÁRIO EXTERNO FEMININO
8415 - VESTUÁRIO PARA FINS ESPECIAIS
8430 - CALÇADOS MASCULINOS
8445 - MEIAS, LUVAS E OUTROS COMPLEMENTOS DO VESTUÁRIO FEMININO
8450 - VESTUÁRIO INFANTO-JUVENIL E COMPLEMENTOS
8455 - DISTINTIVOS E INSÍGNIAS
8465 - EQUIPAMENTOS INDIVIDUAIS
8520 - SABONETES, ARTIGOS PARA BARBEAR E DENTIFRÍCIOS
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES

Emitido em: 21/09/2021 09:09 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
9390 - PRODUTOS DIVERSOS NÃO METÁLICOS
9905 - CARTAZES, MOSTRUÁRIOS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
Serviços
4057 - Locação de Andaimes
10049 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
12866 - Encadernação /Desencadernação - Livro / Revista (Folhas soltas)
13358 - Recuperação Obra Rara - Livro / Documento
16152 - Publicação Livro / Matéria - Periódica / Oficial
18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
18724 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
19275 - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico
22551 - Confecção Bolsa
22675 - Higienização / Conservação de Livros
24376 - Instalação e Montagem de Palco

Emitido em: 21/09/2021 09:09 de
CPF: 339.631.695-91      Nome: ARTHUR RIBEIRO ROCHA
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

14.982.467/0001-99
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

02/02/2012


 
NOME EMPRESARIAL

CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

GRAFICA CRIATIVA 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
17.41-9-02 - Fabricação de produtos de papel, cartolina, papel cartão e papelão ondulado para uso comercial e de
escritório, exceto formulário contínuo

18.12-1-00 - Impressão de material de segurança

18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário

18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão

18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação (Dispensada *)

18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastificação (Dispensada *)

46.41-9-02 - Comércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *)

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria (Dispensada *)

46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria (Dispensada *)

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática (Dispensada *)

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças

46.86-9-01 - Comércio atacadista de papel e papelão em bruto (Dispensada *)

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *)

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática (Dispensada *)

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros (Dispensada *)

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

PC JOAO MARINHO FALCAO 

NÚMERO

56 

COMPLEMENTO

ANEXO A GALPAOII 

 
CEP

44.004-168	

BAIRRO/DISTRITO

CHACARA SAO COSME 

MUNICÍPIO

FEIRA DE SANTANA 

UF

BA


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

JUNIOR.CRIATIVA@TERRA.COM.BR 

TELEFONE

(75) 3224-0323


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

02/02/2012


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/09/2021 às 10:45:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

14.982.467/0001-99
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

02/02/2012


 
NOME EMPRESARIAL

CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *)

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *)

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

58.29-8-00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos

73.11-4-00 - Agências de publicidade (Dispensada *)

73.19-0-03 - Marketing direto (Dispensada *)

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

82.19-9-01 - Fotocópias (Dispensada *)

82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas (Dispensada *)


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

PC JOAO MARINHO FALCAO 

NÚMERO

56 

COMPLEMENTO

ANEXO A GALPAOII 

 
CEP

44.004-168	

BAIRRO/DISTRITO

CHACARA SAO COSME 

MUNICÍPIO

FEIRA DE SANTANA 

UF

BA


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

JUNIOR.CRIATIVA@TERRA.COM.BR 

TELEFONE

(75) 3224-0323


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

02/02/2012


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/09/2021 às 10:45:04 (data e hora de Brasília). Página: 2/2



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 16/08/2021 13:53

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 

Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20213310308

RAZÃO SOCIAL

CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

007.072.004

CNPJ

14.982.467/0001-99

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 16/08/2021, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br





 31/08/2021  005117435 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 
 CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

 EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

 CERTIDÃO Nº:   005117435  FOLHA: 1/1 
 A   autenticidade   desta   certidão   poderá   ser   confirmada   pela   internet   no   site   do   Tribunal   de   Justiça 
 (http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  31/08/2021,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 CRIATIVA   COMERCIO   E   SERVIÇO   LTDA,   portador   do   CNPJ:   14.982.467/0001-99,   estabelecida   na   PRAÇA 
 JOÃO   MARINHO   FALCÃO,   56,   ANEXO   A   GALPÃO   II,   CHACARA   SÃO   COSME   ,   CEP:   44004-168,   Feira   de 
 Santana - BA. ************************************************************************************************************* 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado   e/ou   destinatário,    A   presente   certidão   abrange   pesquisa   no   banco   de   dados   pelo   período   de   20 
 (vinte) anos. 

             Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, terça-feira, 31 de agosto de 2021. 

                      005117435 
 PEDIDO N°:  



 31/08/2021  005117435 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 
 CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

 EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

 CERTIDÃO Nº:   005117435  FOLHA: 1/1 
 A   autenticidade   desta   certidão   poderá   ser   confirmada   pela   internet   no   site   do   Tribunal   de   Justiça 
 (http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  31/08/2021,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 CRIATIVA   COMERCIO   E   SERVIÇO   LTDA,   portador   do   CNPJ:   14.982.467/0001-99,   estabelecida   na   PRAÇA 
 JOÃO   MARINHO   FALCÃO,   56,   ANEXO   A   GALPÃO   II,   CHACARA   SÃO   COSME   ,   CEP:   44004-168,   Feira   de 
 Santana - BA. ************************************************************************************************************* 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado   e/ou   destinatário,    A   presente   certidão   abrange   pesquisa   no   banco   de   dados   pelo   período   de   20 
 (vinte) anos. 

             Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, terça-feira, 31 de agosto de 2021. 

                      005117435 
 PEDIDO N°:  
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https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=02612332545&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCn… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

02612332545

Data da consulta: 22/09/2021 08:53:49

Data da última atualização: 21/09/2021 18:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2021 às 10:56) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 026.123.325-45.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

614B.35F6.4D0F.1966 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2021 as 10:56:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=614B.35F6.4D0F.1966&cpfCnpj=02612332545


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (22/09/2021 às 10:55) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 14.982.467/0001-99.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

614B.35E1.B3F8.A945 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/09/2021 as 10:55:45 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=614B.35E1.B3F8.A945&cpfCnpj=14982467000199
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https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=14982467000199&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccp… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

14982467000199

Data da consulta: 22/09/2021 08:53:49

Data da última atualização: 21/09/2021 18:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29204771166 em 20/08/2020
Protocolo 203727665 de 13/08/2020
Nome da empresa CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA NIRE 29204771166
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 126533407832465 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/08/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

20/08/2020

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ampwYnSCA9GIVTEAcsvq5A&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 94340706515-ROBSON FIGUEIREDO DOS SANTOS



Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29204771166 em 20/08/2020
Protocolo 203727665 de 13/08/2020
Nome da empresa CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA NIRE 29204771166
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 126533407832465 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/08/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

20/08/2020

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ampwYnSCA9GIVTEAcsvq5A&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 94340706515-ROBSON FIGUEIREDO DOS SANTOS



Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29204771166 em 20/08/2020
Protocolo 203727665 de 13/08/2020
Nome da empresa CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA NIRE 29204771166
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 126533407832465 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/08/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

20/08/2020

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ampwYnSCA9GIVTEAcsvq5A&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 94340706515-ROBSON FIGUEIREDO DOS SANTOS



Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 29204771166 em 20/08/2020
Protocolo 203727665 de 13/08/2020
Nome da empresa CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA NIRE 29204771166
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 126533407832465 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/08/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

20/08/2020

203727665

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA

PROTOCOLO 203727665 - 13/08/2020

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

MATRIZ

NIRE 29204771166
CNPJ 14.982.467/0001-99
CERTIFICO O REGISTRO EM 20/08/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29204771166 DE 20/08/2020 DATA AUTENTICAÇÃO 20/08/2020

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 94340706515 - ROBSON FIGUEIREDO DOS SANTOS


